
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2421 /QĐ-UBND
               

Huế, ngày 01 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc giao quyền Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn 

một thành viên Khai thác thủy lợi thành phố Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 
nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP 
ngày 31 tháng 12 năm 2020 về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người 
đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 86-TB/ĐU ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố về chủ trương về công tác tổ 
chức cán bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3326/TTr-SNV ngày 
28 tháng 7 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành 
viên Khai thác thủy lợi thành phố Huế

Giao quyền Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khai 
thác thủy lợi thành phố Huế đối với ông Dương Đức Hoài Khánh, Giám đốc 
Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khai thác thủy lợi thành phố Huế, 
kể từ 01 tháng 8 năm 2025 cho đến khi cấp có thẩm quyền bổ nhiệm chức danh 
Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khai thác thủy lợi thành 
phố Huế.

Tiền lương, thù lao, tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành của 
Nhà nước.



2

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính; Chủ tịch, Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Khai 
thác thủy lợi thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan, địa phương có liên quan và 
ông Dương Đức Hoài Khánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đảng ủy UBND thành phố (b/c);
- UBND thành phố: CT, các PCT;
- VP UBND thành phố: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, NVTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T11:21:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T11:23:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




